令 和 ６年 ３月 １５日
北九州市八幡東区役所

報道機関各位

I❤
LOVE

ふるさと 起業祭 まつり起業祭八幡２０２４

開催日程のお知らせ

先日開催されました、まつり起業祭八幡実行委員会において、

まつり起業祭八幡２０２４の日程について、１１月９日（土）、１０日（日）の

２日間で開催することが決定しましたのでお知らせいたします。

市民のまつりになった昭和６０年の翌年から、１１月の第１週の土日を含む

日程で開催をしてきましたが、このたび、第２週での開催となりますので、

周知のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 程  令和６年１１月９日（土）・１０日（日）

２ 場 所  大谷球場周辺、レインボー広場、東田大通り公園

３ 理 由

（１）第１週は文化の日の祝日を含み３連休となることが多く、競合する他の

イベントも多く開催されており、開催日を第２週にすることによって、イ

ベントの競合を避け、入場者増を見込めるため。

（２）資材費や人件費が高騰する中、他のイベントの重複を避けることによっ

て、効率的に資材や人員を確保することにより、コスト削減の可能性があ

るため。

主催：まつり起業祭八幡実行委員会
お問い合わせ：事務局：八幡東区役所総務企画課  担当：【課長】三宅、【係長】佐藤

TEL ０９３－６８１－０１３１  FAX ０９３－６８１－０３１４